
Van: Juul Cornips
Verzonden: maandag 17 juni 2019 12:46 
Aan: STATENGRIFFIE
Onderwerp: Amendement Mill en Sint Hubert Jaarstukken 2018 en begroting 2020-2023 ODBN 

Geachte griffiers, beste collega's,

Op 6 juni heeft de raad van Mill en Sint Hubert de jaarstukken 2018 en de programmabegroting 2020
2023 van de ODBN behandeld. Tijdens de vergadering is een amendement aangenomen waarmee 
besloten is een zienswijze in te dienen over de ontwerpbegroting van de ODBN. Op verzoek van de 
raad doe ik u bij dezen het amendement toekomen, met het verzoek deze door te sturen naar uw 
raad.

Het amendement en bijbehorende raadsbesluit zijn tevens geplaatst in de regionale Ibabs site van de 
ODBN.

Met vriendelijke groet,

Juul Cornips 
Raadsgriffier

Gemeente Mill en Sint Hubert



Algemeen
^vBelang'90

AMENDEMENT

VKP

Ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

Raadsagendapunt 18: Jaarstukken 2018 en begroting 2020 Omgevings Dienst Brabant
Noord (ODBN)

De raad van de gemeente Mill en Sint Hubert in vergadering bijeen op 6 juni 2019,

Gehoord de beraadslaging;

Overwegende dat:
^ Gepubliceerde cijfers van andere omgevingsdiensten de indruk geven dat de tarieven die 

de ODBN in rekening brengt, hoger liggen dan het gemiddelde van de omringende 

omgevingsdiensten;
^ Het in zijn geheel in Den Bosch vestigen van de ODBN zal naar verwachting leiden tot 

eenmalige extra kosten;

^ Er een voorstel aan het AB volgt om voor deze eenmalige extra kosten een 
bestemmingsreserve op te richten.

^ Het (Meer Jarig Ontwikkelings Plan) MJOP een tijdelijk karakter kent en eindigt in 2020 en 
van een structurele kostenverhoging voor organisatieontwikkeling nooit sprake is geweest;

^ De ODBN al eerder gevraagd is om een paragraaf op te nemen waarin wordt uitgewerkt 
hoe de ODBN een kostenreductie gaat realiseren en daarmee haar kostenstructuur in lijn 
brengt met andere omgevingsdiensten.

Besluit:
Een zienswijze in te dienen op de Ontwerpbegroting 2020 van de Omgevingsdienst 
Brabant Noord met de volgende inhoud:

1. Het bestuur te verzoeken om te komen met een plan van aanpak voor het realiseren 

van een kostenreductie en zo de kostenstructuur in lijn te brengen met andere 
omgevingsdiensten.

2. Het bestuur te verzoeken om het voorstel voor het instellen van een 

bestemmingsreserve voor de huisvestigingskosten in Den Bosch voor een 

zienswijze voor te leggen aan de raden.
3. Het bestuur te verzoeken niet in te stemmen met een structurele verhoging van het 

budget metC 100.000,-- voor de reguliere organisatieontwikkeling.
4. Dit amendement ter kennisneming voor te leggen aan de Raden van de bij de 

ODBN betrokk en gemeenten en Provinciale Staten van Noord-Brabant.

En gaat over tot de orde van de dag.

Anne Derks 

VKP

Erik Rietveld 

Algemeen Belang .90
Mark Janssen 

CDA



In te vullen door de griffier:

Besluit van de raad van de gemeente Mill en Sint Hubert van 6 juni 2019

Dit amendement is: aangenomen /-verworpen /ingetrnkkö»------------ -

met: /7 stemmen voor. Fracties: V /cO A /AB
Fracties: - ‘

/ 7 stemmen voor. 
O stemmen tegen.

De griffier,


	Document1
	Amendement agendapunt 18- ODBN

